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Punkt 322: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-23-17

Beslutning

Godkendt.



Punkt 323: Realisering af Campus Faaborg - fase 1

54.00.00-A00-1-19

Resume

Arbejdet mod en realisering af visionen for en Campuskonstruktion i Faaborg er faseinddelt og er nu nået til
beslutningsfasen, hvor der er behov for, at de forskellige eksterne uddannelsesaktører forpligter sig til at placere relevante
aktiviteter på campus. Forud for en endelig beslutning om, hvilke kommunale aktiviteter, der skal flyttes ind på campus,
skal Kommunalbestyrelsen i den aktuelle sag træffe beslutning om, hvordan de eksterne aktører skal forpligte sig på
etablering af uddannelsesaktiviteter på campus.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen:

1. at eksterne aktørers vilje og evne til at etablere uddannelsesaktiviteter på en kommende Campus Faaborg afsøges
via en skriftlig tilbagemelding på et borgmesterbrev, hvori de bedes forholde sig til graden af ønsket forpligtelse
samt en estimeret tidsfrist herfor.

2. at flytning af kommunens 10. klasse i syd samt Ungdomsskolen i Faaborg flyttes til en kommende Campus Faaborg
pr. august 2021, hvis der via borgmesterbrevet sikres tilfredsstillende tilsagn fra eksterne aktører om et bredt
ungdomsuddannelsestilbud på campus.

Beslutning fra Opvækst- og Læringsudvalget 2018-21, 11. august 2020, pkt. 68:

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med den tilføjelse, at det skal
analyseres nærmere, hvor mange af Ungdomsskolens funktioner, der meningsfuldt kan rummes på campus.

Sagsfremstilling

Campus Faaborg er en central del af det 4-årige projekt ”Flere ungdomsuddannelser i FMK” (2019-2022) og en del af
miniprogrammet ”Ung i FMK”. Under ”Flere ungdomsuddannelser i FMK” indgår visionen om at etablere Campus
Faaborg med en bred vifte af ungdomsuddannelsestilbud i et attraktivt ungemiljø for alle unge på Faaborgegnen. Der
arbejdes også med etablering af 20-30 campusboliger for uddannelsessøgende unge, både for kommunens egne unge, men
også for at tiltrække unge fra andre kommuner, der f.eks. er på efterskoleophold.

”Flere ungdomsuddannelser i FMK” er en central del af realiseringen af Ungestrategien og dermed medvirkende til at
opfylde Udviklingsstrategiens to mål; 3000 flere borgere og 80 pct. af borgerne skal være meget tilfredse med deres
livskvalitet. Campus Faaborg sigter blandt andet på at få flere unge til at blive boende i kommunen, at tiltrække flere unge
til kommunen samt skabe et attraktivt uddannelses- og ungemiljø, så de unge bliver mere tilfredse med at bo i kommunen.

Arbejdet med at realisere visionen om etablering af Campus Faaborg er faseinddelt og har været i gang i ca. 1 år. Faserne
er inddelt som følger:

Fase 0,5 (2019-2020): Afdækning af muligheder for øget samarbejde mellem relevante uddannelsesaktører og
Faaborg-Midtfyn Kommune med henblik på at tiltrække flere uddannelsestilbud til kommunen. Der har været
afholdt en lang række dialogmøder, og der er skabt et virksomhedspanel, som arbejder med praktikpladsgaranti til
lokale unge.
Fase 1 (2020): Der skal indgås forpligtende aftaler om, hvilke uddannelsesaktiviteter der skal etableres på Campus
Faaborg og med hvilket tidsperspektiv samt træffes beslutning om etablering af campusboliger.
Fase 2 (august 2021?): Campus Faaborg slår dørene op med STX, HF og de øvrige uddannelsesaktiviteter, der i fase
1 besluttes henlagt til Campus Faaborg (eventuelt 10. klasse og ungdomsskoleaktiviteter).
Fase 2,5 (august 2022?): Campus Faaborg slår dørene op for yderligere uddannelser med øvrige samarbejdsparter
(f.eks. GF1 SOSU, FOOD og TECH/BYG).
Fase 3 (august 2022 eller 2023): Campus Faaborg indvier nye campusboliger.



Under fase 1 skal der i Faaborg-Midtfyn Kommune træffes politisk beslutning om, hvorvidt 10. klasse og Ungdomsskolen
skal indgå som en fysisk del af Campus Faaborg og tidsperspektivet herfor. Når der i fase 2 foreslås august 2021, er det
dels for at få campus realiseret, og dels fordi der skal træffes beslutning om, hvorvidt prøvehandlingen med 10. klasse på
Dalum Landbrugsskole i Korinth skal indgå i en ny campusstruktur. Prøvehandlingen er aktuelt tidsbegrænset til skoleåret
2020/2021, og en mulig videreførelse skal under politisk behandling senest i november 2020.

Den politiske styregruppe for ”Flere ungdomsuddannelser i FMK” har haft centrale drøftelser om muligheden for at
placere Ungdomsskolen i Faaborg samt en ny 10. klassekonstruktion for alle unge på Faaborgegnen på campus.
Drøftelserne har taget afsæt i, hvordan Faaborg-Midtfyn Kommune sikrer sig, at Campus Faaborg vil bestå af en bred
vifte af uddannelsestilbud og ikke kun gymnasiale og kommunale uddannelser. Styregruppen har rejst spørgsmålet om,
hvorvidt der forud for eventuel flytning af 10. klasse og Ungdomsskolen skal indhentes tilsagn fra relevante
uddannelsesaktører om, at de planlægger at etablere erhvervsfaglige grundforløb inkl. FGU-forløb.

Forvaltningen indstiller at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen, at der
forud for beslutning om flytning af kommunens egne undervisningsaktiviteter til Campus Faaborg, udsendes et
borgmesterbrev til relevante eksterne uddannelsesaktører. I dette brev beder Faaborg-Midtfyn Kommune de enkelte
bestyrelser om at give en skriftlig tilbagemelding på, i hvilken grad deres institution vil forpligte sig til at åbne hele eller
dele af uddannelsesforløb på Campus Faaborg. Denne tilbagemelding kan betragtes som en skriftlig tilkendegivelse og
forpligtelse uden en juridisk bindende klausul, og den skal gives seneste ultimo september, så Kommunalbestyrelsen kan
træffe endelig beslutning om eventuelle aktiviteter på campus, inden der skal træffes beslutning vedrørende en mulig
videreførsel af prøvehandlingen med 10. klasser på Dalum Landbrugsskole i Korinth.

Beslutning

Opvækst- og Læringsudvalgets indstilling anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.
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